
Протокол № 110 
заседания Совета депутатов 

муниципального округа Молжаниновский 
в городе Москве (созыв 2017 года)

Москва, ул. 4-я Новоселки, д.2 11.06.2019 года
18:03 час.

Присутствовали депутаты:
Автаева Екатерина Игоревна (приняла участие в заседании Совета 

депутатов с 19:30 часов, участвовала в голосовании по вопросу №9 
повестки, по вопросам с № 13 повестки до окончания заседания Совета 
депутатов);

Катаев Виктор Филиппович;
Тимонин Павел Геннадьевич;
Хатин Марк Николаевич;
Шинкаренко Андрей Михайлович;
Петров Андрей Юрьевич (принял участие в заседании Совета 

депутатов с 18:17 часов, участвовал в голосовании по вопросам с №2 
повестки до окончания заседания Совета депутатов);

Кондитерова Елена Юрьевна.

Численность депутатов, установленная Уставом - 10 депутатов.
По состоянию на 18:03 часов присутствовали 5 депутатов.
По состоянию на 18:17 часов присутствовали 6 депутатов.
По состоянию на 19:30 часов присутствовали 7 депутатов.

Приглашенные:
Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия главы 

администрации муниципального округа Молжаниновский;
Любарский С.Б. - глава управы Молжаниновского района города 

Москвы;
Баранов Н.П. - заместитель главы управы Молжаниновского района 

города Москвы;
Малый А.Н. - начальник организационного отдела управы 

Молжаниновского района города Москвы;
Присутствовали жители:
Кузьмина В.К. - председатель МРО Молжаниновский» МГО ВОИ, 

житель Молжаниновского района (д.Филино), общественный советник.

Председательствует на заседании Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве Шинкаренко Андрей Михайлович.

Слушали Шинкаренко А.М.: Время 18:03 часов. На заседании 
присутствуют 5 депутатов. Кворум имеется. Заседание объявляю 
открытым.
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Шинкаренко A.M. огласил повестку заседания Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве:

1. О признании утратившим силу решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.04.2019 
№ 107/13М «Об утверждении Положения «О помощнике депутата Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2 .0  создании рабочей группы для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2018 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
III квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении порядка организации доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. О направлении в уполномоченный орган исполнительной власти 
города Москвы Управу Молжаниновского района предложения о 
размещении шумозащитных конструкций на территории 
Молжаниновского муниципального округа.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7. О направлении в уполномоченный орган исполнительной власти
Префектуру САО города Москвы обращения об организации
видеонаблюдения на спортивной площадке по адресу г. Москва, ул. 3-я 
Подрезковская, вл.14.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8. О направлении депутатского запроса в Комитет по архитектуре и 
градостроительству города Москвы (Москомархитектура) о зонировании.
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Докладчик: Петров А.Ю. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

9. О направлении обращения в Московскую городскую думу о 
переводе назначения территориальной зоны по адресу: ул. Синявинская, 
вл.11 из специальной зоны в жилую.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

10. О внесении предложения в Окружную комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве 
Москвы по Северному административному округу города Москвы о 
переводе земельных участков по адресу: г. Москва, ул. Синявинская, д.11 в 
жилую зону.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

11. О направлении обращения в прокуратуру города Москвы по 
асфальтобетонному заводу ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Петров А.Ю. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

12. О направлении обращения Уполномоченному по правам человека 
в городе Москве о строительстве физкультурно-оздоровительного 
комплекса на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13 .0  направлении предложения Мэру города Москвы С.С. Собянину 
о строительстве физкультурно-оздоровительного комплекса на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

14. О направлении предложения Мэру Москвы С.С. Собянину об 
увеличении количества автобусов на маршруте № 283 до 12 единиц.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

1 5 . 0  поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по итогам работы во 2 квартале 2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

16. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы во 2 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

17 .0  поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2019 года.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18 .0  выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19. Разное
19.1. Информация Генеральной прокуратуры РФ о перенаправлении 

обращения главы муниципального округа Молжаниновский 
Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности асфальтобетонного завода 
ООО «МосАсфальт-Н» в прокуратуру города Москвы для рассмотрения.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.2. Информация Прокуратуры САО города Москвы о 
перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу нарушения санитарно- 
эпидемиологического и природоохранного законодательства со стороны 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в Головинскую 
межрайонную прокуратуру города Москвы для рассмотрения и принятия 
мер.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.3. Ответ Департамента природопользования и охраны 
окружающей среды города Москвы на обращение главы муниципального 
округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.4. Ответ Комитета по экологии и охране окружающей среды на 
обращение главы муниципального округа Молжаниновский 
Шинкаренко А.М. по вопросу о нарушении законодательства в области 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения при 
осуществлении производственной деятельности асфальтобетонного завода 
ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.5. Ответ Префектуры Северного административного округа 
города Москвы на обращение главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу включения земельного 
участка 77:09:0006010 в Государственную программу города Москвы 
«Развитие городской среды» и проведения благоустройства данного 
земельного участка для создания природно-рекреационной зоны в 
муниципальном округе Молжаниновский.
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Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.6. Рассмотрение обращения ООО «МИРИДА ФИНАНС» по 
вопросу проведении публичных слушаний.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Шинкаренко А.М. предложил депутатам задать вопросы по повестке, 
подать замечания, внести дополнения.

Поступили предложение от Тимонина П.Г., Самойлина С.А.
Тимонин П.Г. Прошу внести в повестку после вопроса №14 

предложение трех депутатов - Тимонина П.Г., Хатина М.Н., Катаева В.Ф. 
вопрос о направлении предложения Мэру Москвы Собянину С.С. о 
необходимости замены подвижного состава на маршруте №283 на 
автобусы туристического класса типа «ВОЯЖ».

Самойлин С.А. предложил в раздел «Разное» повестки включить 
заслушивание результатов судебных решений по иску администрации 
муниципального округа Молжаниновский к ИП «Божко Константин 
Петрович»» и по иску ИП «Божко Константин Петрович» к администрации 
муниципального округа Молжаниновский, связанных с ненадлежащим 
выполнением работ по выполнению муниципального контракта в 2018 
году по оказанию услуг содержания и обслуживания спортивной площадки 
по адресу: Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл.14.

По завершении поступления предложений Шинкаренко А.М. 
предложил проголосовать за внесение в повестку поданных предложений и 
за повестку в целом.
Результат голосования:

«за» - 5;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.
Повестка принята единогласно.

Шинкаренко А.М. огласил принятую с внесенными дополнениями 
повестку:

1 .0  признании утратившим силу решения Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 10.04.2019 
№ 107/13М «Об утверждении Положения «О помощнике депутата Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

2 .0  создании рабочей группы для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
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муниципального округа Молжаниновский в городе Москве «Об 
исполнении бюджета муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2018 год».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

3. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве на 3 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

4. Об утверждении графика приема жителей депутатами Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 
III квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

5. Об утверждении порядка организации доступа к информации о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

6. О направлении в уполномоченный орган исполнительной власти 
города Москвы Управу Молжаниновского района предложения о 
размещении шумозащитных конструкций на территории муниципального 
округа Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

7. О направлении в уполномоченный орган исполнительной власти
Префектуру САО города Москвы обращения об организации
видеонаблюдения на спортивной площадке по адресу г. Москва, ул. 3-я 
Подрезковская, вл.14.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа
Молжаниновский в городе Москве.

8. О направлении депутатского запроса в Комитет по архитектуре и 
градостроительству города Москвы (Москомархитектура) о зонировании.

Докладчик: Петров А.Ю. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

9. О направлении обращения в Московскую городскую думу о 
переводе назначения территориальной зоны по адресу: ул. Синявинская, 
вл. 11 из специальной зоны в жилую.

Докладчик: Автаева Е.И. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

10. О внесении предложения в Окружную комиссию по вопросам 
градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве 
Москвы по Северному административному округу города Москвы о 
переводе земельных участков по адресу: г. Москва, ул. Синявинская, д.11 в 
жилую зону.
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Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

11. О направлении обращения в прокуратуру города Москвы по 
асфальтобетонному заводу ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Петров А.Ю. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

12. О направлении обращения Уполномоченному по правам человека 
в городе Москве о строительстве физкультурно-оздоровительного 
комплекса на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

13. О направлении предложения Мэру Москвы Собянину С.С. о 
строительстве физкультурно-оздоровительного комплекса на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

14. О направлении предложения Мэру Москвы Собянину С.С. об 
увеличении количества автобусов на маршруте № 283 до 12 единиц.

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

15 .0  направлении предложения Мэру Москвы Собянину С.С. в 
необходимости замены подвижного состава на маршруте №283, на 
автобусы туристического класса типа «ВОЯЖ».

Докладчик: Тимонин П.Г. - депутат Совета депутатов
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

16. О поощрении главы муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по итогам работы во 2 квартале 2019 года.

Докладчик: Хатин М.Н. - депутат Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве.

17. О премировании временно исполняющего полномочия главы 
администрации муниципального округа Молжаниновский по итогам 
работы во 2 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

18 .0  поощрении депутатов Совета депутатов муниципального 
округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

19.0  выплате компенсации за реализацию права бесплатного 
проезда депутатам муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве за 2 квартал 2019 года.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20. Разное.



8

20.1. Заслушивание результатов судебных решений по иску 
администрации муниципального округа Молжаниновский к ИП «Божко 
Константин Петрович»» и по иску ИП «Божко Константин Петрович» к 
администрации муниципального округа Молжаниновский, связанных с 
исполненим Муниципального контракта № 1-2018 на выполнение работ в
2018 году по содержанию и эксплуатации спортивной площадки, 
переданной администрации для организации физкультурно 
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, 
расположенной на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве по адресу: Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл.14.

Докладчик: Самойлин С.А. - временно исполняющий полномочия 
главы администрации муниципального округа Молжаниновский.

20.2. Информация Генеральной прокуратуры РФ о перенаправлении 
обращения главы муниципального округа Молжаниновский 
Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности асфальтобетонного завода 
ООО «МосАсфальт-Н» в прокуратуру города Москвы для рассмотрения.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20.3. Информация Прокуратуры САО города Москвы о 
перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу нарушения санитарно- 
эпидемиологического и природоохранного законодательства со стороны 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в Г оловинскую 
межрайонную прокуратуру города Москвы для рассмотрения и принятия 
мер.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20.4. Ответ Департамента природопользования и охраны 
окружающей среды города Москвы на обращение главы муниципального 
округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20.5. Ответ Комитета по экологии и охране окружающей среды на 
обращение главы муниципального округа Молжаниновский Шинкаренко 
А.М. по вопросу о нарушении законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения при 
осуществлении производственной деятельности асфальтобетонного завода 
ООО «МосАсфальт-Н».

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20.6. Ответ префектуры Северного административного округа города 
Москвы на обращение главы муниципального округа Молжаниновский 
Шинкаренко А.М. по вопросу включения земельного участка 
77:09:0006010 в Государственную программу города Москвы «Развитие
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городской среды» и проведения благоустройства данного земельного 
участка для создания природно-рекреационной зоны в муниципальном 
округе Молжаниновский.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

20.7. Рассмотрение обращения ООО «МИРИДА ФИНАНС» по 
вопросу проведении публичных слушаний.

Докладчик: Шинкаренко А.М. - глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве.

Слушали Шинкаренко А.М.: переходим к заслушиванию вопросов 
повестки заседания Совета депутатов.

1. По первому вопросу «О признании утратившим силу решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве от 10.04.2019 № 107/13М «Об утверждении Положения «О 
помощнике депутата Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве»» слушали:

Шинкаренко А.М. доложил о протесте Головинской межрайонной 
прокуратуры САО г. Москвы от 29.04.2019 № 86-1-2019 на решение 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский от 10.04.2019 
№ 107/13М «Об утверждении Положения «О помощнике депутата 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве». 
Проинформировал депутатов о направленном на имя исполняющего 
обязанности прокурора Головинской межрайонной прокуратуры САО 
г. Москвы Слуднева А.В. письма с информацией, что протест 
Головинской межрайонной прокуратуры САО г. Москвы от 29.04.2019 
№ 86-1-2019 на решение Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский от 10.04.2019 № 107/13М «Об утверждении Положения 
«О помощнике депутата муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» будет рассмотрен на очередном заседании депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве. Огласил 
проект решения «О признании утратившим силу решения Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве от 
10.04.2019 № 107/13М «Об утверждении Положения «О помощнике 
депутата Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» и, если вопросов нет, предложил проголосовать.

Результат голосования:
«за» - 5;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.



2. По второму вопросу «О создании рабочей группы для 
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе 
Москве «Об исполнении бюджета муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2018 год» слушали:

Шинкаренко А.М. Огласил проект решения и, если вопросов нет, 
предложил проголосовать.

Слушали Шинкаренко А.М.: Прошу вести в протокол, что в 
заседании Совета депутатов со второго вопроса повестки принимает 
участие депутат Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский - Петров А.Ю. На заседании Совета депутатов 
присутствуют 6 депутатов.

Результат голосования:
«за» -6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу «Об утверждении плана работы Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве на 3 
квартал 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. Огласил проект решения, предложил задать 
вопросы, подать предложения.

Предложение внес Катаев В.Ф. - внести заслушивание информации 
об итогах выборов в Мосгордуму 08.09.2019 г.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект с внесенным предложением.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу «Об утверждении графика приема 
жителей депутатами Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве на III квартал 2019 года» слушали.

Шинкаренко А.М. предложил доложить по вопросу Хатину М.Н. 
Слушали Шинкаренко А.М.: если вопросов и предложений нет, 

прошу проголосовать.
Результат голосования:

«за» -6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10
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5. По пятому вопросу «Об утверждении порядка организации 
доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве» слушали:

Шинкаренко А.М. Огласил проект решения и, если вопросов нет, 
предложил проголосовать.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу «О направлении в уполномоченный орган 
исполнительной власти города Москвы Управу Молжаниновского района 
предложения о размещении шумозащитных конструкций на территории 
муниципального округа Молжаниновский» слушали.

Шинкаренко А.М. озвучил обращение граждан, огласил проект 
решения и, если вопросов нет, предложил проголосовать.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу «О направлении в уполномоченный орган 
исполнительной власти Префектуру САО города Москвы обращения об 
организации видеонаблюдения на спортивной площадке по адресу 
г. Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл.14» слушали:

Шинкаренко А.М. Доложил об отсутствии видеонаблюдения на 
спортивной площадке по адресу г. Москва, ул. 3-я Подрезковская, вл.14, о 
произошедших фактах вандализма на спортивной площадке, о 
необходимости повышения безопасности на спортивной площадке в 
рамках городской программы «Безопасный город».

О текущей ситуации видеонаблюдения доложил Любарский С.Б. 
Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 

проект.
Результат голосования:

«за» -6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу «О направлении депутатского запроса в 
Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы 
(Москомархитектура) о зонировании» слушали:
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Петров А.Ю. доложил по проекту решения, зачитал проект 
обращения, предложил поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: По девятому вопросу «О направлении 
обращения в Московскую городскую думу о переводе назначения 
территориальной зоны по адресу: ул. Синявинская, вл.11 из специальной 
зоны в жилую» докладчик Автаева Е.И. не подошла. Предлагаю не меняя 
последовательности вопросов в повестке отложить вопрос № 9 на более 
поздний срок в рассмотрении на сегодняшнем заседании. Прошу 
проголосовать за данное предложение.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. По десятому вопросу «О внесении предложения в Окружную 
комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки 
при Правительстве Москвы по Северному административному округу 
города Москвы о переводе земельных участков по адресу: г. Москва, ул. 
Синявинская, д.11 в жилую зону» слушали:

Хатин М.Н. доложил по проекту решения, зачитал проект 
обращения, предложил поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -6;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. По одиннадцатому вопросу «О направлении обращения в 
прокуратуру города Москвы по асфальтобетонному заводу ООО 
«МосАсфальт-Н»» слушали:

Петров А.Ю. доложил по проекту решения, зачитал ранее 
полученные ответы должностных лиц на запросы депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по работе
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асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н», зачитал проект 
обращения, предложил поддержать.

Тимонин П.Г. предложил аналогичное обращение по 
асфальтобетонному заводу ООО «МосАсфальт-Н» направить и в другие 
надзорные органы после соответствующей проработки.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

11. По двенадцатому вопросу «О направлении обращения 
Уполномоченному по правам человека в городе Москве о строительстве 
физкультурно-оздоровительного комплекса на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве» слушали:

Тимонин П.Г. доложил по проекту решения, о ранее полученных 
ответах должностных лиц о строительстве физкультурно- 
оздоровительного комплекса на территории муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, зачитал проект обращения, предложил 
поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -6;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:07 часов. Объявляется 
перерыв 10 минут.

Слушали Шинкаренко А.М.: время 19:28 часов. Объявляю
продолжение заседания Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве. С 19:30 на заседании Совета депутатов 
присутствует депутат Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский Автаева Е.И. С 19:30 в заседании Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский принимают участие 7 депутатов 
Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский. На 
заслушивание выносится вопрос № 9 повестки, ранее отложенный до 
прихода докладчика.
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12. По девятому вопросу «О направлении обращения в Московскую 
городскую думу о переводе назначения территориальной зоны по адресу: 
ул. Синявинская, вл.11 из специальной зоны в жилую» слушали:

Автаева Е.И. доложила по проекту решения, зачитала проект 
обращения, предложила поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -7;
«против»- 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. По тринадцатому вопросу «О направлении предложения Мэру 
Москвы Собянину С.С. о строительстве физкультурно-оздоровительного 
комплекса на территории муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве» слушали:

Тимонин П.Г. доложил по проекту решения, о ранее полученных 
ответах должностных лиц о строительстве физкультурно- 
оздоровительного комплекса на территории муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве, зачитал проект обращения, предложил 
поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

14. По четырнадцатому вопросу «О направлении предложения 
Мэру Москвы Собянину С.С. об увеличении количества автобусов на 
маршруте № 283 до 12 единиц» слушали:

Тимонин П.Г. доложил по проекту решения, зачитал проект 
обращения, предложил поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
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15. По пятнадцатому вопросу «О направлении предложения Мэру 
Москвы Собянину С.С. в необходимости замены подвижного состава на 
маршруте №283, на автобусы туристического класса типа «ВОЯЖ» 
слушали:

Тимонин П.Г. доложил по проекту решения, зачитал проект 
обращения, предложил поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за предложенный 
проект.
Результат голосования:

«за» -7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

16. По шестнадцатому вопросу «О поощрении главы
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по итогам 
работы во 2 квартале 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил выступить председателю бюджетно- 
финансовой комиссии муниципального округа Молжаниновский
Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал депутатов, что вопрос о поощрении 
главы муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по 
итогам работы во 2 квартале 2019 года был рассмотрен бюджетно- 
финансовой комиссией муниципального округа Молжаниновский.
Бюджетно-финансовая комиссия приняла решение о поощрении главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по итогам 
работы во 2 квартале 2019 года в размере 4-х месячных окладов. Огласил 
проект решения «О поощрении главы муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по итогам работы во 2 квартале 2019 
года» Прошу поддержать.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать.
Результат голосования:

«за» -6 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 
Петров А.Ю., Кондитерова Е.Ю.);

«против» - 0;
«воздержался» - 1 (Шинкаренко А.М.).

Решение принято большинством голосов.

17. По семнадцатому вопросу «О премировании временно 
исполняющего полномочия главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил выступить председателю бюджетно- 
финансовой комиссии муниципального округа Молжаниновский 
Хатину М.Н.
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Хатин М.Н. проинформировал депутатов, что вопрос о 
премировании временно исполняющего полномочия главы администрации 
муниципального округа Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 
2019 года был рассмотрен бюджетно-финансовой комиссией 
муниципального округа Молжаниновский. Бюджетно-финансовая 
комиссия приняла решение о премировании временно исполняющего 
полномочия главы администрации муниципального округа 
Молжаниновский по итогам работы во 2 квартале 2019 года в размере 4-х 
месячных окладов.

Шинкаренко А.М. огласил проект решения «О поощрении главы 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве по итогам 
работы во 2 квартале 2019 года» и предложил проголосовать 
Результат голосования:

«за» -7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

18. По восемнадцатому вопросу «О поощрении депутатов Совета 
депутатов муниципального округа Молжаниновский в городе Москве во 2 
квартале 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. предложил выступить председателю бюджетно- 
финансовой комиссии муниципального округа Молжаниновский 
Хатину М.Н.

Хатин М.Н. проинформировал депутатов, что вопрос о поощрении 
депутатов Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский в 
городе Москве во 2 квартале 2019 года был рассмотрен бюджетно- 
финансовой комиссией муниципального округа Молжаниновский. 
Бюджетно-финансовая комиссия рекомендует включить в список 
поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по результатам их деятельности во 2 
квартале 2019 года следующих депутатов:

Автаеву Е.И., Катаева В.Ф., Тимонина П.Г., Хатина М.Н., 
Петрова А.Ю., Кондитерову Е.Ю.

Шинкаренко А.М. предложил проголосовать за проект решения 
Совета депутатов «О поощрении депутатов Совета депутатов 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве во 2 квартале
2019 года» с учетом рекомендаций бюджетно-финансовой комиссии 
муниципального округа Молжаниновский.
Результат голосования:

«за» - 5 (Автаева Е.И., Катаев В.Ф., Тимонин П.Г., Хатин М.Н., 
Шинкаренко А.М.);

«против» - 1 (Петров А.Ю.);
«воздержался» - 1 (Кондитерова Е.Ю.).
Решение принято большинством голосов.
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19. По девятнадцатому вопросу «О выплате компенсации за 
реализацию права бесплатного проезда депутатам муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве за 2 квартал 2019 года» слушали:

Шинкаренко А.М. доложил по проекту решения, предложил 
проголосовать.
Результат голосования:

«за» -7;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы основного раздела повестки 
исчерпаны, переходим к рассмотрению вопросов, включенных в повестку 
в раздел «Разное».

20. По вопросу № 20.1. (Заслушивание результатов судебных
решений по иску администрации муниципального округа 
Молжаниновский к ИП «Божко Константин Петрович»» и по иску ИП 
«Божко Константин Петрович» к администрации муниципального округа 
Молжаниновский, связанных с исполненим Муниципального контракта № 
1-2018 на выполнение работ в 2018 году по содержанию и эксплуатации 
спортивной площадки, переданной администрации для организации 
физкультурно - оздоровительной и спортивной работы с населением по 
месту жительства, расположенной на территории муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве по адресу: Москва, ул. 3-я
Подрезковская, вл.14) раздела «Разное» слушали:

Самойлин С.А. доложил о результатах: Администрация
муниципального округа Молжаниновский обратилась в Арбитражный суд 
города Москвы с исковым заявлением о взыскании штрафа с 
индивидуального предпринимателя Божко Константина Петровича в 
размере 282 000 рублей за ненадлежащее исполнение Муниципального 
контракта № 1-2018 на выполнение работ в 2018 году по содержанию и 
эксплуатации спортивной площадки, переданной администрации для 
организации физкультурно - оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства, расположенной на территории 
муниципального округа Молжаниновский в городе Москве.

29 марта 2019 года (Дело № А40-1943 6/19-27-167) Арбитражный суд 
города Москвы принял решение взыскать с индивидуального 
предпринимателя Божко Константина Петровича в пользу администрации 
муниципального округа Молжаниновский штраф по Контракту в размере 
282 000 (двести восемьдесят две тысячи) рублей.

31 мая 2019 года (Дело № А40-31431/19-135-280) Арбитражный суд 
города Москвы отказал индивидуальному предпринимателю Божко 
Константина Петровича в удовлетворении искового заявления ИП Божко



К.П. к ответчику - Администрации муниципального округа 
Молжаниновский о взыскании задолженности в размере 744 140 руб. 00 
коп. и расторжении контракта.

Шинкаренко А.М.: Информация принята к сведению.

21. По вопросу № 20.2. (Информация Генеральной прокуратуры РФ 
о перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в прокуратуру города 
Москвы для рассмотрения) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил информацию Генеральной прокуратуры 
РФ о перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу деятельности 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в прокуратуру города 
Москвы.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

22. По вопросу № 20.3. (Информация Прокуратуры САО города 
Москвы о перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу нарушения санитарно- 
эпидемиологического и природоохранного законодательства со стороны 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в Головинскую 
межрайонную прокуратуру города Москвы для рассмотрения и принятия 
мер) раздела «Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил информацию Прокуратуры САО города 
Москвы о перенаправлении обращения главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу нарушения санитарно- 
эпидемиологического и природоохранного законодательства со стороны 
асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н» в Головинскую 
межрайонную прокуратуру города Москвы для рассмотрения и принятия 
мер.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

23. По вопросу № 20.4. (Ответ Департамента природопользования и 
охраны окружающей среды города Москвы на обращение главы 
муниципального округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу 
деятельности асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н») раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил ответ Департамента природопользования 
и охраны окружающей среды города Москвы на обращение главы 
муниципального округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу 
деятельности асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н».

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.
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24. По вопросу № 20.5. (Ответ Комитета по экологии и охране 
окружающей среды на обращение главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу о нарушении 
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения при осуществлении производственной 
деятельности асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н») раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил Ответ Комитета по экологии и охране 
окружающей среды на обращение главы муниципального округа 
Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу о нарушении 
законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения при осуществлении производственной 
деятельности асфальтобетонного завода ООО «МосАсфальт-Н».

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

25. По вопросу № 20.6. (Ответ префектуры Северного
административного округа города Москвы на обращение главы 
муниципального округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу 
включения земельного участка 77:09:0006010 в Государственную 
программу города Москвы «Развитие городской среды» и проведения 
благоустройства данного земельного участка для создания природно­
рекреационной зоны в муниципальном округе Молжаниновский) раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. озвучил ответ Префектуры Северного 
административного округа города Москвы на обращение главы 
муниципального округа Молжаниновский Шинкаренко А.М. по вопросу 
включения земельного участка 77:09:0006010 в Государственную 
программу города Москвы «Развитие городской среды» и проведения 
благоустройства данного земельного участка для создания природно­
рекреационной зоны в муниципальном округе Молжаниновский.

Шинкаренко А.М. предложил информацию принять к сведению.

26. По вопросу № 20.7. (Рассмотрение обращения ООО «МИРИДА 
ФИНАНС» по вопросу проведении публичных слушаний) раздела 
«Разное» слушали:

Шинкаренко А.М. проинформировал депутатов об обращении ООО 
«МИРИДА ФИНАНС» с просьбой ходатайствовать о скорейшем 
проведении публичных слушаний и поддержать социальную инициативу 
по строительству приюта для содержания безнадзорных животных. В 
соответствии с подпунктом б) пункта 22 ч.2 ст.5 Устава муниципального 
округа Молжаниновский - к вопросам местного значения отнесено 
внесение в соответствии с Законом города Москвы от 25 июня 2008 года 
№ 28 «Градостроительный кодекс города Москвы» в орган
исполнительной власти города Москвы, уполномоченный в области 
градостроительного проектирования и архитектуры, или в
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соответствующую окружную комиссию по вопросам градостроительства, 
землепользования и застройки при Правительстве Москвы предложений в 
части, касающейся территории муниципального округа к проектам правил 
землепользования и застройки. Просьба ООО «МИРИДА ФИНАНС о 
ходатайстве скорейшего проведении публичных слушаний не отнесена к 
компетенции Совета депутатов муниципального округа Молжаниновский. 
Депутататы муниципального округа Молжаниновский в городе Москве 
совместно с администрацией ООО «МИРИДА ФИНАНС» с выходом на 
место осмотрели земельный участок организации и считают возможным 
поддержать социальную инициативу по строительству приюта для 
содержания безнадзорных животных на публичных слушаниях.

Информация принята к сведению.

Слушали Шинкаренко А.М.: Вопросы повестки исчерпаны. Время 
20:40 часов. Заседание объявляю закрытым. Всем спасибо.

Глава муниципального округа 
Молжаниновский в городе Москве

Секретарь: Консультант-юрист администрации муниципального округа Молжаниновский Козин С.К.


